
 
 

1 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Stavební úpravy komunikace ul. Na Zadomí – jižní část  

a  

Stavební úpravy komunikace ul. Na Zadomí – západní část 

 

mezi: 

 

Objednatel:     Město Nové Město nad Metují 

se sídlem    náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  

Zastoupen:     starostou Petrem Hablem 

IČO:    00272876 

DIČ:    CZ00272876 

Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     19-927551/0100 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Petr Hable, starosta 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Simona Vojnarová 

E-mail:     vojnarova@novemestonm.cz 

Telefon:     + 420 491 419 695, 733 133 293 

     Alena Čečetková 

E-mail:     cecetkova@novemestonm.cz 

Telefon:              +420 491 419 629, 731 658 052 

dále jen objednatel – na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Zhotovitel:    NOVOSTAV s.r.o. 

se sídlem Koutníkova 404/20, 503 01 Hradec Králové- Plotiště 

nad Labem 

Zastoupený:    ███, jednatelem 

IČ:     45539006 

DIČ:     CZ 45539006 

Bankovní spojení:   ČSOB Hradec Králové 

Číslo účtu:    1034616/0300 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  ███, jednatel 

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  ███ 

Společnost je zapsána v OR, vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

1840 ze dne 7.4. 1992 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

 

 

 

 

 

mailto:vojnarova@novemestonm.cz
mailto:cecetkova@novemestonm.cz


 
 

2 

 

 

 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo ze dne 05.02.2020 na 

akci „Stavební úpravy komunikace ul. Na Zadomí – jižní část a Stavební úpravy 

komunikace ul. Na Zadomí – západní část“ zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1. V čl. III odst. 3.6 se z důvodů, které nebyly způsobeny ze strany zhotovitele, upravuje 

termín dokončení díla, neboť zhotovitel nemohl ve sjednaném termínu zahájit 

realizaci stavby z toho důvodu, že v celém úseku stavby byla prováděna společností 

ČEZ Distribuce a.s. přeložka podzemního kabelového vedení. Práce na přeložce byly 

dokončeny koncem měsíce září 2020. Dále zde probíhaly práce na úpravě nivelety 

sítí společnosti CETIN a.s.. Tyto práce byly dokončeny v říjnu 2020.  

 

Čl. III odst. 3.6 se upravuje takto:  

 

Termín dokončení díla Stavební úpravy komunikace ul. Na Zadomí – jižní část je:

       květen 2021 

 

Termín dokončení díla Stavební úpravy komunikace ul. Na Zadomí – západní část 

je:       červen 2021 

 

2. V čl. IV. odst. 4.1 se upravuje cena za provedení díla o vícepráce a méněpráce a 

článek IV. ost. 4.1 zní takto:  

 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena dle dodatku č. 1: 

Stavební úpravy komunikace – jižní část 

Bourání, kanalizace        55.768,94  Kč 

Přeložka STL plynovodu        62.205,00  Kč 

Oprava plotových stříšek        98.765,44  Kč 

Méněpráce    - 177.337,55  Kč 

Cena celkem bez DPH        39.401,83  Kč 

 

Stavební úpravy komunikace - západní část 

Zásyp výkopů po pokládce sítí elektro a CETIN   141.178,15  Kč 

Zásyp výkopů po pokládce sítí CETIN konec úseku      4.753,19  Kč 

Cena celkem bez DPH    145.931,34  Kč 

 

Cena dodatku č.1 bez DPH    185.333,17  Kč 

DPH 21 %      38.919,97  Kč 

Cena celkem včetně DPH    224.253,14  Kč 

 

 



 
 

3 

 

Celková cena díla: 

Stavební úpravy komunikace - jižní část     3.108.917,48  Kč  

Stavební úpravy komunikace – západní část    4.559.366,97  Kč. 

Dodatek č. 1 – jižní část         39.401,83  Kč 

Dodatek č. 1 – západní část       145.931,34  Kč 

Cena bez DPH celkem    7.853 617,62  Kč 

Sazba DPH:21%    1.649 259,70  Kč 

Cena celkem s DPH:               9.502.877,32  Kč 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se 

nemění. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavírají na základě jejich 

svobodné a pravé vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ním. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

– oceněný soupis prací pro vícepráce (oprava plotových stříšek, bourání 

kanalizace, přeložka STL plynovodu) 

– oceněný soupis prací pro méněpráce 

– oceněný soupis prací pro vícepráce – zásyp výkopů po pokládce 

telekomunikačních sítí a sítí nn a vn (CETIN a.s.  a ČEZ Distribuce a.s.) 

5. Tento dodatek ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží dva. 

6. Tento dodatek byl schválen Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM      

52-3023/20 ze dne 16.11.2020 

 

 

 

 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne 23.11.2020 v Hradci Králové dne 25.11.2020 

  

 

 

 

 

............…………………………….            …………………………. 

            Petr Hable  v. r.,     ███ 

         starosta města                                                      jednatel společnosti 

  Nové Město nad Metují                                               NOVOSTAV s.r.o., Hradec Králové 


